
       Protokół Nr 175/13 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

   odbytego w dniu 25 września 2013 roku. 
Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu /nieobecni:               
P. Kazimierz Kotowski, członek Zarządu oraz P. Jan Maćkowiak, członek 
Zarządu: nieobecność usprawiedliwiona/  osoby zaproszone, zgodnie                  
z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał.    

1. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia decyzji o udzieleniu 
dofinansowania na realizację projektu Województwa 
Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach pn: „Edukacja zawodowa  w praktyce”, 

2. podjęcie postanowienia dotyczy wyraŜenia opinii przez Zarząd 
Województwa do wniosku przedsiębiorcy - FAN4FUN Sp. z o.o.          
z siedzibą w Warszawie, o udzielenie promesy koncesji na 
wytwarzanie energii elektrycznej w odnawialnym źródle energii 
(elektrowni wiatrowej),  

3. wniosek w sprawie wyróŜnień Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z okazji Wojewódzkich Obchodów Światowego 
Dnia Turystyki w 2013 roku, 

4. wniosek o wyraŜenie opinii w sprawie zamiaru powierzenia 
stanowiska kierownika Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej          
w Kielcach Filia w Kazimierzy Wielkiej, 

5. podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Sportowemu Klubowi KICK-
BOXING Kielce w Kielcach realizacji zadania publicznego pn. 
Przygotowanie zawodniczki Sandry Drabik do udziału                         
w Mi ędzynarodowym Turnieju Kobiet     w Boksie, Mistrzostwach 
Polski w Kickboxingu, z pominięciem otwartego konkursu ofert,  

6. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum 
Okr ęgowego w Sandomierzu,  

7. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie podziału środków na zadania z zakresu 
kultury w 2013 roku, 

8. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Planu Działania na 
lata 2014-2015 realizowanego w Województwie Świętokrzyskim         
w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich,  

9. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Harmonogramu realizacji 
zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2014 rok w ramach 
Krajowego Programu Zapobiegania ZakaŜeniom HIV i Zwalczania 
AIDS,  



10. podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały nr 2000/13  Zarządu  
Województwa  Świętokrzyskiego z dnia 26.06.2013 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum  
Psychiatrii w Morawicy  za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 
2012 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ww. okres,  

11. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji 
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części 
inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - 
województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie Gminy 
Piekoszów oraz Gminy Strawczyn, powiat kielecki, na trasie 
Bławatków (przysiółek Rampa)- Korczyn, 

12.  podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania 
decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla 
części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski 
Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na 
terenie Gminy Strawczyn oraz Gminy Mniów,  powiat kielecki, na 
trasie Zastawie - Wólka Kłucka,  

13. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji 
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części 
inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - 
województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie powiatu 
koneckiego, Gmina Stąporków,  

14. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji 
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części 
inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - 
województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie powiatu 
kieleckiego, Gmina Masłów i Gmina Zagnańsk, 

15. podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Pana Bernarda Antosa - 
Sekretarza Województwa Świętokrzyskiego do podpisania w imieniu 
Województwa Świętokrzyskiego wniosku o dofinansowanie projektu 
pt. "DAMY RAD Ę"  w ramach konkursu zamkniętego 
DWF_5.4.2_12_2013 Działania 5.4. Rozwój potencjału trzeciego 
sektora, Poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu obywatelskiego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 r.,  

16.  podjęcie uchwały w sprawie Zmiany w Wieloletniej  Prognozie 
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028, 

17.  podjęcie /9/uchwał budŜetowych na 2013 rok. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyli P. ElŜbieta Dudek,  
Z-ca Dyrektora ŚCDN  oraz P. Jerzy Środa, Z-ca Dyrektora NGP. 



Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia decyzji o udzieleniu dofinansowania na 
realizację projektu Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach pn: „Edukacja zawodowa          
w praktyce”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd podjął decyzję o udzieleniu dofinansowania na realizację projektu 
Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach pn: „Edukacja zawodowa w praktyce”, zgodnie              
z „Zasadami Realizacji Projektu Systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia     
i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego, przez Województwo Świętokrzyskie – 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 
W wyniku dyskusji- Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2195/13 w tej 
sprawie. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. Cezary Błach, Z-ca 
Dyrektora Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie postanowienia dotyczy wyraŜenia opinii przez Zarząd Województwa 
do wniosku przedsiębiorcy - FAN4FUN Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie,        
o udzielenie promesy koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej                     
w odnawialnym źródle energii (elektrowni wiatrowej), członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie.  
Zarząd Województwa pozytywnie zaopiniował wniosek przedsiębiorcy – 
FAN4FUN Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, o udzielenie promesy koncesji na 
wytwarzanie energii elektrycznej w odnawialnym źródle energii (elektrowni 
wiatrowej). 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 154/13 w tej 
sprawie. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-7/ uczestniczył P. Jacek Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Wniosek w sprawie wyróŜnień Marszałka Województwa Świętokrzyskiego        
z okazji Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki w 2013 roku, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki w tym roku obchodzone 
będą po raz piętnasty. W trakcie imprezy planowane jest wręczenie 
okolicznościowych nagród Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dla 
osób, organizacji, przedsiębiorstw i samorządów wyróŜniających się                 
w turystyce. Nagrody przydzielane są w następujących kategoriach: 
Przedsiębiorstwo turystyczne, Atrakcja turystyczna, Gmina turystyczna, 
Osobowość turystyczna, Organizacja turystyczna. Nagrody, jak co roku, będą 
miały formę statuetek tzw. "Wędrowca Świętokrzyskiego". Wojewódzkie 
obchody zaplanowane zostały w dniu 11 października 2013 r. w siedzibie 



Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim. 
W tym roku po raz szósty wręczone zostanie specjalne wyróŜnienie tzw. 
"SUPERwędrowiec Świętokrzyski" za wybitne zasługi dla rozwoju turystyki      
w regionie. 
Zarząd zatwierdził kandydatury osób i organizacji do wyróŜnień. 
Ad 4 
Wniosek o wyraŜenie opinii w sprawie zamiaru powierzenia stanowiska 
kierownika Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia                
w Kazimierzy Wielkiej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Kielcach w sprawie zamiaru powierzenia pani Marioli 
Majchrowskiej stanowiska kierownika filii. 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Sportowemu Klubowi KICK-BOXING 
Kielce w Kielcach realizacji zadania publicznego pn. Przygotowanie 
zawodniczki Sandry Drabik do udziału  w Międzynarodowym Turnieju Kobiet     
w Boksie, Mistrzostwach Polski w Kickboxingu, z pominięciem otwartego 
konkursu ofert, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zlecił Sportowemu Klubowi KICK-BOXING Kielce w Kielcach 
realizację zadania publicznego pn. „Przygotowanie zawodniczki Sandry Drabik 
do udziału w Międzynarodowym Turnieju Kobiet w Boksie, Mistrzostwach 
Polski w Kickboxingu”, z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
Natomiast na realizację zadania, przyznał środki finansowe w formie dotacji 
celowej w kwocie 5.000,00 zł. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2197/13 w tej 
sprawie. 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Okręgowego    
w Sandomierzu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd uzgodnił treść statutu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu                    
i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2198/13 w tej sprawie. 
Ad 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie podziału środków na zadania z zakresu kultury      
w 2013 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaakceptował zmiany  i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2199/13 w tej 
sprawie. 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Planu Działania na lata 2014-
2015 realizowanego w Województwie Świętokrzyskim  w ramach Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Zarząd przyjął projekt Planu Działania na lata 2014-2015 realizowanego           
w Województwie Świętokrzyskim w ramach Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2201/13 w tej sprawie. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-10/  uczestniczył P. Wojciech 
śelezik, Z-ca Dyrektora Dep. Ochrony Zdrowia. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Harmonogramu realizacji zadań 
Województwa Świętokrzyskiego na 2014 rok w ramach Krajowego Programu 
Zapobiegania ZakaŜeniom HIV i Zwalczania AIDS, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd zatwierdził Harmonogram realizacji zadań Województwa 
Świętokrzyskiego na 2014 rok w ramach Krajowego Programu Zapobiegania 
ZakaŜeniom HIV i Zwalczania AIDS. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2201/13 w tej 
sprawie.  
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały nr 2000/13  Zarządu  
Województwa  Świętokrzyskiego z dnia 26.06.2013 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum  Psychiatrii w Morawicy  
za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. oraz pokrycia ujemnego 
wyniku finansowego za ww. okres, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W uchwale nr 2000/13 Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego z dnia 
26.06.2013 r. §  2 otrzymuje brzmienie: 
„Strata finansowa za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. w kwocie   
3.813.153,36  zł zostanie pokryta w wysokości 2.398.996,20 zł  z budŜetu 
Województwa, a w pozostałej części w wysokości  1.414.157,16  zł   zostanie 
pokryta z funduszu zakładu  Świętokrzyskiego Centrum  Psychiatrii                  
w Morawicy”. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2202/13 w tej 
sprawie. 
Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-14/ uczestniczył P. Arkadiusz Bąk, 
Dyrektor Dep. BSI. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji               
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji 
pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo 
świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie Gminy Piekoszów oraz Gminy 
Strawczyn, powiat kielecki, na trasie Bławatków (przysiółek Rampa)- Korczyn, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci 
szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa 



Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie" przebiegającego od studni 
kablowej SKR-2 w miejscowości Bławatków (przysiółek Rampa), 
zlokalizowanej na działce będącej w zarządzie PKP S.A, drogą powiatową nr 
0485T i 0494T do miejscowości Korczyn, w której zostanie zakończony szafą 
telekomunikacyjną na działce będącej własnością Gminy Strawczyn.  
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2203/13 w tej 
sprawie. 
Ad 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji               
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji 
pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo 
świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie Gminy Strawczyn oraz Gminy 
Mniów,  powiat kielecki, na trasie Zastawie - Wólka Kłucka, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci 
szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa 
Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie" przebiegającego od studni 
kablowej SKR-2 w miejscowości Zastawie, zlokalizowanej w pasie drogowym 
drogi wojewódzkiej nr 786 do studni kablowej SKR-2 zlokalizowanej w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 0450T i zakończonego szafą telekomunikacyjną 
zlokalizowaną na działce gruntowej zabudowanej w miejscowości Wólka 
Kłucka i stanowiącej własność Gminy Mniów.  
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2204/13 w tej 
sprawie. 
Ad 13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji               
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji 
pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo 
świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie powiatu koneckiego, Gmina 
Stąporków, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci 
szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa 
Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie" przebiegającego od studni 
kablowej w miejscowości Hucisko, ulicą Fabryczną do miejscowości 
Stąporków. W Stąporkowie kanalizacja kablowa zlokalizowana jest w rejonie 
ulic: Staszica, Norwida, Słowackiego, 100- lecia, 1 Maja. Od miejscowości 
Stąporków kanalizacja kablowa przebiega w pasie drogi powiatowej przez 
miejscowość Czarniecka Góra i dalej w pasie drogowym drogi gospodarczej do 
miejscowości Wąsosz. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2205/13 w tej 
sprawie. 
Ad 14 



Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji               
o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji 
pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo 
świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie powiatu kieleckiego, Gmina Masłów 
i Gmina Zagnańsk, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci 
szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa 
Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie" przebiegającego od złącza 
z szerokopasmową siecią szkieletową (Kielce- SkarŜysko- Kamienna) 
zlokalizowanego w pasie drogi S7, drogą powiatową 0296T do miejscowości 
Zagnańsk, dalej ścieŜką rekreacyjną na terenie Lasów Państwowych do 
miejscowości Goleniawy (Leśnictwo Węgle). Z Goleniaw do Bartkowa 
Górnego kanalizacja kablowa zlokalizowana jest w poboczu nowo 
zaprojektowanej drogi. Po przekroczeniu linii kolejowej nr 8 (Warszawa- 
Kraków) kanalizacja przebiegać będzie w poboczu drogi gospodarczej 
zlokalizowanej na terenie PKP S.A. Od miejscowości Goleniawy w kierunku 
Bartkowa Dolnego kanalizacja przebiega w poboczu nowo zaprojektowanej 
drogi. Za oczyszczalnią ścieków trasa przebiegać będzie w śladzie drogi 
gospodarczej do Zespołu Szkół w Samsonowie, gdzie zostanie zakończona 
w studni kablowej. 
W związku z powyŜszym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  Nr 2206/13 w tej 
sprawie. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15/ uczestniczyła P. Agnieszka 
Piwnik –Piecyk, Z-ca Dyrektora Kancelarii Zarządu.  
Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Pana Bernarda Antosa - Sekretarza 
Województwa Świętokrzyskiego do podpisania w imieniu Województwa 
Świętokrzyskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. "DAMY RAD Ę"  
w ramach konkursu zamkniętego DWF_5.4.2_12_2013 Działania 5.4. Rozwój 
potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu 
obywatelskiego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 r., 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Udziela się Panu Bernardowi Antosowi - Sekretarzowi Województwa 
Świętokrzyskiego upowaŜnienia do podpisania wniosku o dofinansowanie 
projektu pt. ”Damy Radę” w ramach konkursu zamkniętego numer 
DWF_5.4.2_12_2013 Działania 5.4. Rozwój potencjału trzeciego sektora, 
Poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu obywatelskiego Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 r, który będzie realizowany w partnerstwie  
z Siecią Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT (Lider Projektu), 
Województwem Małopolskim, Stowarzyszeniem Edukacja przez Internet            
z Kielc, Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa, Lubelski Ośrodek 
Samopomocy z Lublina i Fundacją Akademia Obywatelska z Rzeszowa 
(Partnerzy Projektu). 



 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraŜa zgodę na: 
- złoŜenie wniosku na realizację na realizację Projektu w ramach konkursu 
zamkniętego numer  DWF_5.4.2_12_2013 pn.„WdroŜenie standardów 
współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi”  
Działania 5.4. Rozwój potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2. Rozwój 
dialogu obywatelskiego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 
- realizację projektu wspólnie  z Województwem Małopolskim, Siecią 
Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, Stowarzyszeniem Edukacja 
przez Internet z Kielc, Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa, 
Lubelskim Ośrodkiem Samopomocy z Lublina i Fundacją Akademia 
Obywatelska z Rzeszowa zgodnie z wymaganiami konkursu zamkniętego nr 
DWF_5.4.2_12_2013. 
- występowanie Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT jako 
Lidera Projektu pt. "Damy Radę”. 
- podpisanie Listu Intencyjnego będącego Załącznikiem nr  1 do Uchwały, 
- upowaŜnienie Sekretarza Województwa Świętokrzyskiego Pana Bernarda 
Antosa do podpisania w imieniu Województwa Świętokrzyskiego wniosku        
o dofinansowanie projektu,  
- upowaŜnienie Lidera Projektu – Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych 
SPLOT do złoŜenia wniosku o dofinansowanie w Ministerstwie Pracy i Polityki 
Społecznej. 
W wyniku dyskusji- Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 2207/13 i Nr 
2208/13 w tych sprawach. 
Ad 16 
Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2209/13 w tej sprawie. 
Ad 16 
Podjęcie /9/ uchwał budŜetowych na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika  Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej 
dokonuje się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok 
między paragrafami w ramach: działu 801 – Oświata i wychowanie i rozdziału 
80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na szkolenia pracowników 
Policealnej Szkoły Medycznej im. H. Chrzanowskiej w Morawicy. 
Kolejna zmiana wynika  Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej dokonuje 
się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok między 
paragrafami w ramach: Działu 010 - Rolnictwo i łowiectwo i Rozdziału 01008 – 
Melioracje wodne. 



Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań 
statutowych w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych        
w Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika  Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej dokonuje 
się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok między 
paragrafami w ramach: działu 801 – Oświata i wychowanie rozdziału 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań bieŜących 
w ramach Programu Uczenie się Przez Całe śycie - Leonardo da Vinci               
w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia łącznego planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa na 2013 rok, w związku z otrzymaniem środków  od 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieŜących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z umową dotacji Nr 125/13 zawartą z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w ramach: 
działu 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody i rozdziału 92502 – Parki krajobrazowe. PowyŜsze środki 
zostaną przeznaczone na wydanie informatora: „Rzeźba terenu Parków 
Krajobrazowych Ponidzia”. 
Kolejna zmiana wynika ze zmian polegających na zwiększeniu łącznego planu 
dochodów i wydatków budŜetu województwa na 2013 rok w ramach: działu  
852 – Pomoc społeczna i rozdziału 85226 – Ośrodki adopcyjno - opiekuńcze. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań ośrodka 
adopcyjnego. 
Kolejna zmiana wynika Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej dokonuje 
się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok między 
paragrafami w ramach: działu 150 – Przetwórstwo przemysłowe i rozdziału 
15095 – Pozostała działalność. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację działania            
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-
2013 przez Regionalne Centrum Naukowo Technologiczne. 
Kolejna zmiana wynika Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej dokonuje 
się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok między 
paragrafami w ramach: działu 801 – Oświata i wychowanie i rozdziału 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację działania            
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 
 
 



zmian polegających na zwiększeniu łącznego planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa na 2013 rok w: dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo           
i rozdziale 01008 – Melioracje wodne 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na konserwację i utrzymanie 
rzek i urządzeń melioracji wodnych podstawowych. 
Ostatnia zmiana wynika Ŝe w załączniku Nr 2 do uchwały budŜetowej dokonuje 
się zmian polegających na zwiększeniu łącznego planu wydatków budŜetu 
województwa na 2013 rok w: dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska i rozdziale 90078 – Usuwanie skutków klęsk Ŝywiołowych. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na usunięcie szkód 
powstałych po nawałnicach i ulewnych deszczach na tzw. wodach pozostałych, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, które miały miejsce na terenie 
województwa świętokrzyskiego w maju  i czerwcu bieŜącego roku. 
W wyniku dyskusji- Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 2196/13 i od Nr 
2210/13 do Nr 2217/13 w tych sprawach. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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